
 

 

UCHWAŁA NR XXI/110/2020 

RADA GMINY W DORUCHOWIE 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska przeprowadzanych na terenie Gminy Doruchów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt. 21, art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietna 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. 2019 r. 1396 ze zm.), art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. 2018 r. Poz. 362 ze zm.), Rada 

Gminy Doruchów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu poprawy stanu jakości środowiska naturalnego, mając na względzie konieczność 

przeciwdziałania zmianom klimatu poprzez ograniczenie ilości zanieczyszczeń z tzw. „niskiej emisji”, określa 

się szczegółowe zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Doruchów zwanej dalej dotacją, na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegających na zakupie niskoemisyjnych źródeł ciepła 

i zamontowaniu ich w lokalach i budynkach na terenie Gminy Doruchów. 

2. Określa również kryteria wyboru inwestycji przeznaczonych do dofinansowania, tryb postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji oraz sposób jej realizacji. 

Rozdział 1. 

Warunki i kryteria udzielenia dotacji 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w §1, może być udzielana beneficjentom wymienionym poniżej, zwanym 

dalej wnioskodawcą: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym; 

b) wspólnotom mieszkaniowym; 

c) osobom prawnym; 

d) przedsiębiorcom. 

2) jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

§ 3. 1. Inwestycja, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1 musi spełniać następujące warunki: 

1) dotyczyć zakupu i montażu fabrycznie nowego, głównego źródła ciepła dla lokalu lub budynku, 

ogrzewanego dotychczas niskosprawnym kotłem lub piecem węglowym tj.: 

a) kotła elektrycznego; 

b) kotła olejowego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 lutego 2020 r.

Poz. 1732



c) kotła gazowego; 

d) kotła gazowo-olejowego; 

e) pomp ciepła; 

A.  urządzenia posiadające certyfikat potwierdzający wartość współczynnika COP zmierzonego zgodnie 

z jedną z obowiązujących norm: PN-EN 14511 lub PN-EN 12309 lub PN-EN 16147 lub PN-EN 15879-1. 

f) kotła na paliwa stałe, który musi spełnić następujące warunki: 

A.  zapewniający minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń 

dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznik II do rozporządzania Komisji 

(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. W sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. 

Urz. UE L 193 z 2015, str. 100 z późn. zm.); 

B.  umożliwiający wyłączenie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji zgazowujących paliwo; 

C.  nieposiadający rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

2. Dotyczyć nieruchomości położonej na terenie Gminy Doruchów. 

§ 4. 1. Do kosztów kwalifikowanych inwestycji zalicza się koszty powstałe po podpisaniu umowy 

przyznania dotacji tj. koszty poniesione na zakup i montaż nowego źródła ogrzewania tj. kotła gazowego, kotła 

elektrycznego, kotła olejowego, kotła na paliwa stałe spełniającego wymagania, o których mowa w §3 

ust. 1 pkt. 1., pomp ciepła. 

2. Dofinansowaniu nie podlega: 

1) zakup urządzeń przenośnych (tj. grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, klimatyzatorów 

i innych); 

2) koszt wykonania dokumentacji wymaganej do realizacji zadania , tj. projektu budowlanego oraz uzyskania 

niezbędnych pozwoleń; 

3) koszt demontażu dotychczasowego źródła ogrzewania; 

4) koszt wykonania podłączenia do zewnętrznej sieci gazowej, elektrycznej; 

5) zakup i montaż dodatkowego wyposażenia, w tym szczególności wewnętrznej instalacji c.o.; 

6) koszt licznika dwufazowego; 

7) koszt transportu. 

3. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji dla inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 jest: 

1) trwała likwidacja, z zastrzeżeniem § 4 ust. 4, dotychczasowego nieekologicznego źródła ogrzewania tj. 

wszystkich dotychczas służących ogrzewaniu pieców i kotłów opalanych: 

a) węglem brunatnym oraz paliwami stałymi produkowanymi z jego wykorzystaniem, 

b) mułem i flotokoncentratem węglowym oraz mieszankami produkowanymi z ich wykorzystaniem; 

c) paliwami, w których udział masowy węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej niż 

15 %; 

d) węglem kamiennym oraz paliwem stałym produkowanym z wykorzystaniem tego węgla, 

nie spełniającym któregokolwiek z poniższych parametrów jakościowych: 

A.  wartość opałowa co najmniej 23MJ/kg, 

B.  zawartość popiołu nie więcej niż 10%. 

C.  zawartość siarki nie więcej niż 0,8%, 

e) biomasy stałej, której wilgotność w stanie roboczym przekracza 20 %. 

4. Od zasady trwałej likwidacji tradycyjnego ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 

w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1732



1) gdy piece kaflowe są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod warunkiem trwałego usunięcia 

połączenia pieca z przewodem kominowym; 

2) występowania kominka opalanego wyłącznie biomasą bez płaszcza wodnego, stanowiącego element 

dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego, niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło. 

§ 5. 1. Łączną kwotę dotacji, o której mowa w § 1, udzielanych w danym roku budżetowym, określa 

uchwała budżetowa. 

2. Dotacje przyznane będą do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy. 

3. Wysokość dotacji, dla inwestycji, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1, wynosi 4.000,00 zł (słownie: cztery 

tysiące złotych 00/100), jednak nie więcej niż 50 % kosztów zakupu i montażu urządzeń. 

§ 6. 1. Dotacje celowe dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą stanowią pomoc de minimis 

lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r., 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U z 2018 r., poz.362), a jej 

udzielanie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach 

prawa Unii Europejskiej, a w szczególności do jej udzielenia stosuje się przepisy: 

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE.L. nr 

352 z 2015 r., str. 1). Udzielenie pomocy de minimis zgodnie z przedmiotowym rozporządzeniem 

obowiązującym do dnia 31 grudnia 2020r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym 

okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia odbywało się będzie do 30 czerwca 2021 r.; 

- Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. , w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 

Urz. UE. L. 352 z 2013 r. str.9 z późn. zm.); 

- Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. , w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w rybołówstwie 

i akwakultury (Dz. U. UE. L. 190 z 2014 r. str. 45). 

2. Wnioskodawca dotacji musi przedłożyć niezbędne informacje konieczne do oceny oraz prawidłowego 

udzielenia pomocy de minimis tj.: 

1) wszystkie zaświadczenie o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 

podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53 poz. 311, ze 

zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. nr 121, poz. 810.); 

3. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniających do otrzymania pomocy 

de minimis. 

Rozdział 2. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia. 

§ 7. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie 

dotacji wg. wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały. Wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem 

realizacji inwestycji, o której mowa § 1 ust. 1. 

2. O ile w danym roku budżetowym przewidziano w uchwale budżetowej środki na realizację dotacji to 

wniosek o udzielenie dotacji składa się w trybie ciągłym od 1 stycznia do dnia 30 września danego roku. 

W 2020 roku wnioski będą przyjmowane od 1 kwietnia do 30 września. 

3. Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w Doruchowie, ul. 

Kępińska 13, 63-505 Doruchów lub przesłać pocztą na wskazany wyżej adres. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1732



4. Założenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

5. O udzielenie dotacji może ubiegać się Wnioskodawca wskazany w § 2 ust. 1, który spełnia następujące 

warunki: 

1) Jest właścicielem lub posiada inny tytuł prawny do władania nieruchomością, w której zamierza dokonać 

zmiany niskosprawnych kotłów lub pieców, na które udzielana jest dotacja. Podmioty wskazane w § 

2 ust. 1 pkt. 1 lit a, c, d i pkt. 2 uchwały, niebędące właścicielami budynku mieszkalnego lub lokalu 

mieszkalnego zobowiązane są do uzyskania pisemnej zgody właściciela lub właścicieli nieruchomości do 

złożenia wniosku o udzielenie dotacji (załącznik nr 3 do niniejszej uchwały). 

2) Podmioty wskazane w § 2 ust. 1 pkt. 1 lit a, c, d i pkt. 2 uchwały, w przypadku gdy tytuł prawny do 

budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub usługowego przysługuje więcej niż jednemu 

podmiotowi (nie dotyczy współwłasności małżeńskiej), zobowiązane są do wyznaczenia pełnomocnika 

upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji oraz rozliczenie dotacji (załącznik nr 4 do niniejszej uchwały). 

6. Podmioty wskazane w § 2 ust. 1 pkt. 1 lit. b niniejszej uchwały ubiegające się o udzielenie dotacji wraz 

z wnioskiem o jej udzielenie zobowiązane są przedłożyć: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania (załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały); 

3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone 

przez zarządcę. 

7. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia, 

a w przypadku braku zastosowania się do wezwania we wskazanym terminie i w odpowiedni sposób, wniosek 

pozostanie bez rozpatrywania. 

8. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

9. Rozpatrywanie wniosków następuje w oparciu o kryteria formalne i kryteria wyboru inwestycji do

 dofinansowania. 

10. Kryteria formalne obejmują w szczególności: 

a.złożenie wniosku w formie pisemnej przez uprawniony podmiot; 

b.złożenie wniosku według obowiązującego formularza; 

c.złożenie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami. 

11. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania obejmują zgodność inwestycji z zakresem i warunkami 

określonymi w §1 i §3 niniejszej uchwały. 

12. Wniosek zostaje rozpatrzony pozytywnie, jeżeli jednocześnie: 

a.zostały spełnione kryteria formalne; 

b.spełnione zostały kryteria wyboru inwestycji do dofinansowanie; 

c.nie zostały wyczerpane środki, o których mowa w §5 ust. 2 uchwały. 

13. Wnioski ocenia komisja powołana zarządzeniem przez Wójta Gminy Doruchów. 

14. Do zadań Komisji należy: 

1) Sprawdzenie poprawności wniosku o przyznanie dotacji celowej na wymianę systemów ogrzewania. 

2) Przedkładanie do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Doruchów zakwalifikowanych do przyznania dotacji 

wniosków. 

3) Przygotowanie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1732



4) Przeprowadzenie wizji lokalnej na nieruchomości, na której dokonano wymiany niskosprawnego kotła na 

niskoemisyjne źródła ciepła. 

15. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 8, nie jest decyzją 

administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego 

odwołanie. 

§ 8. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w §7 , stanowi podstawę do zawarcia umowy 

dotacji pomiędzy Urzędem Gminy Doruchów a wnioskodawcą, spełniające wymogi określone 

w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.). 

2. Wszelkie sprawy związane z opisem zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana, wysokość 

dotacji, trybem wizji lokalnej inwestycji, zobowiązaniami wynikającymi z oświadczenia wnioskodawcy i inne 

ustalenia wymagane przepisami prawa reguluje umowa zawarta pomiędzy wnioskodawcą a Urzędem Gminy 

Doruchów. 

3. Urząd Gminy Doruchów zawiadamia pisemnie wnioskodawców o przyznaniu dotacji. 

4. Dotacji podlegają urządzenia fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy. 

5. Dotacja nie będzie udzielona na zadania modernizacyjne w budynkach lub lokalach będących w trakcie 

budowy (tj. nie oddanych do użytku). 

6. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na 10 lat, na dany lokal/budynek, bez względu na liczbę 

dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę wnioskodawcy. 

7. W przypadku korzystania z innych programów pomocowych przeznaczonych na modernizację źródła 

ciepła, przyznana dotacja nie może stanowić wkładu własnego. 

8. Kwota dotacji wypłacona jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

9. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie przyznania dotacji, o której mowa 

w ust. 1, z uwzględnieniem §9 ust. 1. 

§ 9. 1. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji i przedłożeniu dokumentów, 

o których mowa w ust. 2 i 3. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty inwestycji – faktury wystawione na 

wnioskodawcę po dacie podpisania umowy (oryginał do wglądu), wraz z dowodem potwierdzającym 

dokonania płatności. 

3. Ponadto dla inwestycji o której mowa w : 

1) §1 ust.1, 

a) kopia certyfikatu lub deklaracji właściwości użytkowych określonych zapewnienie spełnienia 

minimalnych poziomów sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń dla 

sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji 

(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe 

(Dz. Urz. UE L 193, str. 100; z 2016 r. L 364, str. 51) (oryginał do wglądu); 

b) kopia wymaganych prawem protokołów odbioru instalacji elektrycznej, gazowej lub c.o., wystawionych 

przez uprawnione osoby lub jednostki, (oryginał do wglądu); 

c) kopia protokołu instalacji olejowej sporządzonego przez wykonawcę prac montażowych, (oryginał do 

wglądu); 

d) kopia opinii kominiarskiej (oryginał do wglądu); 

e) kopia dokumentu potwierdzającego likwidację dotychczasowego źródła ogrzewania tj. imiennego 

dokumentu przyjęcia odpadów przez punkt skupu złomu lub w przypadku pieców kaflowych 

oświadczenie potwierdzające trwałe usunięcie połączenia pieca z przewodem kominowym (oryginał do 

wglądu). 

§ 10. 1. Poprzez wykorzystanie dotacji należy rozumieć zakończenie zadania, którym jest zakup i montaż 

instalacji, o której mowa w §1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1732



2. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie sprawozdania wg wzoru stanowiącego zał nr 2 niniejszej 

uchwały, składanego w terminie określonym umową, lecz nie później niż do dnia 10 grudnia roku przyznania 

dotacji. 

3. W przypadku korzystania z innych programów pomocowych przeznaczonych na modernizacje źródła 

ciepła, przyznana dotacja nie może stanowić wkładu własnego. 

Rozdział 3. 

Postanowienie końcowe. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Doruchów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 13. Przepisy §6 uchwały tracą moc z dniem 30 czerwca 2021 r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Renata Płonka

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1732



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1732



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1732



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1732



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1732



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 1732



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 1732


		2020-02-21T10:04:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




